
1 

DIRECTUM-25360-577059  
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 17.02.2017 №  0297/09-03/2017 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры и спорта в Чеховском 

муниципальном районе на 2017-2021 годы»  
 

 
Во исполнение Бюджетного кодекса Российской Федерации в части 

регулирования бюджетного процесса, в целях приведения муниципальных 
программ в соответствие с государственными программами Московской 
области на 2017-2021 годы, руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка 
разработки, формирования и реализации муниципальных программ 
Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского 
муниципального района Московской области, утвержденного 
постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 
03.02.2016 №0153/08-01/2016, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в 
Чеховском муниципальном районе на 2017-2021 годы», утверждённую 
постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 
02.12.2016 № 3210/09-03/2016. 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 
муниципального района (Щукина О.А) опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

 



2 

DIRECTUM-25360-577059  
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 
района Блинову И.В. 
 
 
Руководитель Администрации 
Чеховского муниципального 
района 

 

М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-577059  
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры и спорта в Чеховском муниципальном районе 
на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 
муниципального района от 02.12.2016 № 3210/09-03/2016 (далее – Программа). 

 
1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции: 

 « 
Наименован
ие 
муниципаль
ной 
программы 

Развитие физической культуры и спорта в Чеховском муниципальном районе на 
2017-2021 годы (далее – Программа) 

Цели 
муниципальн
ой 
программы 

1.Обеспечение условий для увеличения численности занимающихся физической 
культурой и спортом, в том числе инвалидов и лиц с ограниченными 
физическими возможностями, развития спортивной инфраструктуры.  
2.Создание оптимальных условий для развития детско-юношеского спорта. 

Задачи 
муниципальн
ой 
программы 

1. Привлечение жителей Чеховского муниципального района к регулярным 
занятиям физической культурой и спортом; 
2. Развитие физической культуры и спорта среди инвалидов и лиц с 
ограниченными физическими возможностями здоровья; 
3. Внедрение Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО); 
4. Развитие и модернизация материально-технической базы спортивной 
инфраструктуры; 
5. Привлечение максимального количества детей, подростков и молодежи в 
систематические занятия физической культурой и спортом; 
6.  Сохранение контингента воспитанников спортивных школ; 
7. Подготовка высококвалифицированных спортсменов, кандидатов в сборные 
команды Московской области и России; 

Координатор 
муниципально
й программы 

Заместитель Руководителя Администрации Чеховского муниципального района 

Заказчик 
муниципально
й программы 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского 
муниципального района; 
Администрация Чеховского муниципального района  

Сроки 
реализации 
муниципально
й программы 

2017- 2021 годы 
 

Перечень 
Подпрограмм 

1.Создание условий для развития физической культуры и спорта (далее - Подпрограмма 
1) 
2. Развитие детско-юношеского спорта (далее - Подпрограмма 2) 

Источники 
финансиров

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной 
программы (тыс. рублей) 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района 

от 17.02.2017 №  0297/09-03/2017 



4 

DIRECTUM-25360-577059  
 

ания 
муниципаль
ной 
программы 

Источники 
финансирования Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Всего: 1755336,8 449742,8 510642,1 300228,1 247361,9 247361,9 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

1248809,5 259361,9 247361,9 247361,9 247361,9 247361,9 

Средства бюджета 
городского 
поселения 
Столбовая 

1610,0 455,0 550,0 605,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
города Чехова 

101147,5 
 

34896,4 33929,9 32321,2 0,0 0,0 

Средства бюджета 
сельского 
поселения 
Баранцевское 

3120,5 
 960,5 1080,0 1080,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
сельского 
поселения 
Любучанское 

55514,9 

 

18148,6 18506,3 18860,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
сельского 
поселения 
Стремиловское 

3041,0 3041,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

99750,0* 9500,0* 90250,0* 0,0 0,0 0,0 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 242343,4 123379,4 118964,0 0,0 0,0 0,0 

Планируем
ые 
результаты 
реализации 
муниципал
ьной 
программы 

1.Увеличение доли населения регулярно занимающихся физической культурой и спортом, в 
том числе лиц с ограниченными физическими возможностями здоровья и инвалидов от 
общего числа населения Чеховского муниципального района до 45,1%; 
2. Увеличение количества проведенных спортивно-массовых мероприятий до 48 ед.; 
3. Увеличение доли инвалидов и лиц с ограниченными физическими возможностями 
здоровья, систематически занимающихся физической культурой и спортом до 15,5 %; 
4. Количество выступлений на областных и всероссийских соревнованиях до 43 ед.; 
5. Увеличение доли жителей, выполнивших нормативы ВФСК «Готов к труду и обороне» 
(ГТО) до 30,9%; 
6. Укрепление материально-технической базы спортивных объектов; 
7. Увеличение доли граждан, занимающихся в спортивных организациях в общей 
численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет до 52%; 
8. Увеличение доли учащихся и студентов систематически занимающихся физической 
культурой и спортом в общей численности учащихся и студентов до 86%; 
9. Увеличение доли обучающихся и студентов Чеховского муниципального района, 
выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО), в общей численности обучающихся и студентов, принявших участие 
в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) до 50,9%; 
10. Увеличение доли детей и молодежи в возрасте до 30 лет, регулярно занимающихся в 
спортивных секциях, клубах и иных объединениях спортивной направленности, к общей 
численности детей и молодежи до 50,9%; 
11. Увеличение количества квалифицированных тренеров физкультурно – спортивных 
организаций, работающих по специальности до 47 человек; 
12. Ежегодное увеличение количества спортсменов, занимающихся в отделениях, секциях 



5 

DIRECTUM-25360-577059  
 

учреждений физической культуры и спорта, выполнивших массовые и   спортивные разряды; 
13. Увеличение доли организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в 
соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве 
организаций, проводящих тренировочный процесс в сфере физической культуры и спорта 
Чеховского муниципального района, в том числе для лиц с ограниченными возможностями 
до 95%. 

 
*Объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом бюджетных ассигнований из бюджета 
Московской области на соответствующий финансовый год. ». 
 
2. В разделе 2 в пункте 2.3: 
2.2.1. слова «Количество паспортизированных спортивных сооружений в Чеховском 
муниципальном районе – 198, из них: плоскостных -100, спортивных залов – 42, бассейнов -2, 
стадионы-2.» заменить словами «Количество паспортизированных спортивных сооружений в 
Чеховском муниципальном районе – 192, из них: плоскостных -94, спортивных залов – 42, 
бассейнов -2, стадионы-2.»; 
2.2.2. слова «Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями - 22%» исключить; 
2.2.3. слова «Единая пропускная способность спортивных сооружений составляет - 24,2%» 
заменить словами «Единовременная пропускная способность имеющихся спортивных сооружений-
5032 человека». 



 
 

6 

DIRECTUM-25360-577059  
 

 3. Раздел 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Планируемые результаты реализации Программы 

 
N 

п/п 
Задачи, направленные 
на достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на решение 

данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или 
качественные целевые 

показатели, 
характеризующие 

достижение целей и 
решение задач 

Единица 
измерения 

Базовое 
значение 

показателя 
(на начало 
реализации 
Программы 

2016 год)  

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 
Чеховского 

муниципаль- 
ного района 

Другие 
 источники 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Подпрограмма 1 «Создание условий для развития физической культуры и спорта» 

1. Задача 1. 
Привлечение жителей 
Чеховского 
муниципального района 
к регулярным занятиям 
физической культурой и 
спортом, повышение 
интереса различных 
категорий населения к 
занятиям физической 
культурой и спортом. 
 

 

 

 

 

44559,5 

 
 

11144,7 
 

 

1.Доля жителей Чеховского 
муниципального района 
систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом в 
общей численности 
населения 

%. 34,5 36,5 38,5 40,5 43,6 45,1 

2.Количество жителей 
Чеховского 
муниципального района 
систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом 

чел. 44012 44893 45791 46707 47642 48595 

3.Количество проведенных 
физкультурных и 
спортивно-массовых 
мероприятий  

ед. 43 44 45 46 47 48 

4. Доля инвалидов и лиц с 
ограниченными 
физическими 
возможностями здоровья, 
систематически 

% 6,5 8 9,5 11 15 15,5 



 
 

7 

DIRECTUM-25360-577059  
 

 

 

занимающихся физической 
культуры и спортом в 
общем числе лиц, с 
ограниченными 
возможностями здоровья, 
проживающих в Чеховском 
муниципальном районе  
5.Доля граждан 
занимающихся физической 
культурой и спортом по 
месту работы, в общей 
численности населения, 
занятого в экономике. 

% 18,3 18,5 21 25,3 28,9 28,9 

6.Доля жителей Чеховского 
муниципального района, 
выполнивших нормативы 
Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО), в общей 
численности населения, 
принявшего участие в сдаче 
нормативов ГТО  

% 0 25 30 30,3 30,6 30,9 

2. Задача 2.  
Укрепление 
материально-
технической базы 
спортивных объектов  

775818,0 
 

495382,6 

1.Количество введенных в 
эксплуатацию спортивных 
объектов 

ед. 6 1 1 1 1 1 

2.Доля эффективно 
используемых плоскостных 
спортивных сооружений, 
соответствующих 
требованиям: имеющих 
балансодержатель, паспорт 
объекта, закреплён тренер  

% 100 100 100 100 100 100 

3.Эффективность 
использования % 68 75 80 85 87 89 



 
 

8 

DIRECTUM-25360-577059  
 

существующих объектов 
спорта 
Подпрограмма 2 «Развитие детско-юношеского спорта» 

3.  
 

Задача1. 
Вовлечение 
максимального 
количества детей, 
подростков и молодежи 
в систематические 
занятия физической 
культурой и спортом  
 

 
 
 

46500,0 

 
 
 
 

0,0 
 

1.Доля граждан, 
занимающихся в 
спортивных организациях 
в общей численности 
детей и молодежи в 
возрасте 6-15 лет  

% 38 41 44 47 50 52 

2.Доля учащихся и 
студентов систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом в 
общей численности 
учащихся и студентов 

% 69 73 77 81 85 86 

3.Доля обучающихся и 
студентов Чеховского 
муниципального района, 
выполнивших нормативы 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного комплекса 
«Готов к труду и 
обороне» (ГТО), в общей 
численности 
обучающихся и 
студентов, принявших 
участие в сдаче 
нормативов 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного комплекса 

% 30 40 50 50,3 50,6 50,9 



 
 

9 

DIRECTUM-25360-577059  
 

«Готов к труду и 
обороне» (ГТО) 
4. Доля детей и молодежи 
в возрасте до 30 лет, 
регулярно занимающихся 
в спортивных секциях, 
клубах и иных 
объединениях спортивной 
направленности, к общей 
численности детей и 
молодежи 

% 47,5 48,6 49,5 50,0 50,0 50,0 

  

 

 5.Количество 
квалифицированных 
тренеров физкультурно – 
спортивных организаций, 
работающих по 
специальности 

чел. - 47 

 

47 
47 47 47 

4. Задача 2. 
Развитие спорта 
высших достижений. 
Создание необходимых 
условий для подготовки 
спортивного резерва и 
сборных команд 
Чеховского 
муниципального 
района, их успешного 
выступления на 
соревнованиях 
различного уровня 

 
381932,0 

 
0,0 

1. Количество 
спортивных мероприятий, 
в которых приняли 
участие сборные команды 
района (областной, 
всероссийский, 
международный уровень) 

ед. 20 35 37 39 41 43 

2. Количество 
стипендиатов 
Администрации 
Чеховского 
муниципального района  

чел. 11 14 14 14 14 14 

3.Количество 
спортсменов, 
занимающихся в 
отделениях, секциях 
учреждений физической 

чел. 180 185 190 195 200 205 



 
 

10 

DIRECTUM-25360-577059  
 

культуры и спорта, 
выполнивших массовые и 
спортивные разряды 

4.Доля организаций, 
оказывающих услуги по 
спортивной подготовке в 
соответствии с 
федеральными стандартами 
спортивной подготовки, в 
общем количестве 
организаций, проводящих 
тренировочный процесс в 
сфере физической культуры 
и спорта Чеховского 
муниципального района, в 
том числе для лиц с 
ограниченными 
возможностями 

% - 80 90 95 95 95 

». 
4. Раздел 4 исключить. 
5. Раздел 5 считать разделом 4. 
6. Раздел 4 изложить в следующей редакции: 

 
«4. Подпрограмма «Создание условий для развития физической культуры и спорта» 

4.1. Паспорт Подпрограммы 1 

Наименование 
Подпрограммы 

Создание условий для развития физической культуры и спорта  

Цели 
Подпрограммы 

1.Обеспечение условий для увеличения численности занимающихся физической культурой и спортом, в том числе инвалидов и 
лиц с ограниченными физическими возможностями, развития спортивной инфраструктуры. 



 
 

11 

DIRECTUM-25360-577059  
 

Заказчик 
Подпрограммы 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района; 
Администрация Чеховского муниципального района 

Задачи 
муниципальной 
Подпрограммы 

1. Привлечение жителей Чеховского муниципального района к регулярным занятиям физической культурой и спортом; 
2. Развитие физической культуры и спорта среди инвалидов и лиц с ограниченными физическими возможностями здоровья; 
3. Внедрение Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО); 
4. Развитие и модернизация материально-технической базы спортивной инфраструктуры. 

Сроки реализации 
муниципальной 
Подпрограммы 

2017- 2021 годы 
 

Источники 
финансирования 
Подпрограммы 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник 
финансирования 

Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы 
 (тыс. рублей) 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Управление развитием 
отраслей социальной 
сферы Администрации 
Чеховского 
муниципального района 

Всего: 362456,4 425355,7 214941,7 162075,5 162075,5 1326904,8 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

172075,5 162075,5 162075,5 162075,5 162075,5 820377,5 

Средства бюджета 
городского 
поселения 
Столбовая 

455,0 550,0 605,0 0,0 0,0 1610,0 

Средства бюджета 
города Чехова 34896,4 33929,9 32321,2 0,0 0,0 101147,5 

Средства бюджета 
сельского поселения 
Баранцевское 

960,5 1080,0 1080,0 0,0 0,0 3120,5 

Средства бюджета 
сельского поселения 
Любучанское 

18148,6 18506,3 18860 0,0 0,0 55514,9 

Средства бюджета 3041,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3041,0 



 
 

12 

DIRECTUM-25360-577059  
 

сельского поселения 
Стремиловское 
Средства бюджета 
Московской 
области 

9500,0* 90250,0* 0,0 0,0 0,0 99750,0* 

Средства 
федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 123379,4 118964,0 0,0 0,0 0,0 242343,4 

Планируемые 
результаты 
реализации 
Подпрограммы 

1.Увеличение доли населения регулярно занимающихся физической культурой и спортом, в том числе лиц с ограниченными 
физическими возможностями здоровья и инвалидов от общего числа населения Чеховского муниципального района до 45,1%; 
2. Увеличение количества проведенных спортивно-массовых мероприятий до 48 ед.; 
3. Увеличение доли инвалидов и лиц с ограниченными физическими возможностями здоровья, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом до 15,5 %; 
4. Количество выступлений на областных и всероссийских соревнованиях до 43 ед.; 
5. Увеличение доли жителей, выполнивших нормативы ВФСК «Готов к труду и обороне» (ГТО) до 30,9%; 
6. Укрепление материально-технической базы спортивных объектов 

         
      *Объем средств подлежит ежегодному уточнению в соответствии с утвержденным объемом бюджетных ассигнований из бюджета Московской области на соответствующий 
финансовый год. 

 
4.2.Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1 

 
N 

п/п 
Задачи, направленные 
на достижение цели 

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной задачи 
(тыс. руб.) 

Количественные и/или 
качественные целевые 
показатели, характеризующие 
достижение целей и решение 
задач 

Единица 
измерения Базовое значение 

показателя (на 
начало реализации 

Программы 
2016 год)  

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 
Чеховского 

муниципаль- 
ного района 

Другие 
источники 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 



 
 

13 

DIRECTUM-25360-577059  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Задача 1. 

Привлечение жителей 
Чеховского 
муниципального 
района к регулярным 
занятиям физической 
культурой и спортом, 
повышение интереса 
различных категорий 
населения к занятиям 
физической 
культурой и спортом. 
 

 

 

 

 

 

 

 
44559,5 
 

11144,7 

1.Доля жителей Чеховского 
муниципального района 
систематически занимающихся 
физической культурой и 
спортом в общей численности 
населения 

%. 34,5 36,5 38,5 40,5 43,6 45,1 

2.Количество жителей 
Чеховского муниципального 
района систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом 

чел. 44012 44893 45791 46707 47642 48595 

3.Количество проведенных 
физкультурных и спортивно-
массовых мероприятий  

ед. 43 44 45 46 47 48 

4. Доля инвалидов и лиц с 
ограниченными физическими 
возможностями здоровья, 
систематически занимающихся 
физической культуры и 
спортом в общем числе лиц, с 
ограниченными возможностями 
здоровья, проживающих в 
Чеховском муниципальном 
районе  

% 6,5 8 9,5 11 15 15,5 

5.Доля граждан занимающихся 
физической культурой и 
спортом по месту работы, в 
общей численности населения, 
занятого в экономике. 

% 18,3 18,5 21 25,3 28,9 28,9 

6.Доля жителей Чеховского 
муниципального района, 
выполнивших нормативы 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов 

% 0 25 30 30,3 30,6 30,9 



 
 

14 

DIRECTUM-25360-577059  
 

к труду и обороне» (ГТО), в 
общей численности населения, 
принявшего участие в сдаче 
нормативов ГТО  

2. Задача 2.  
Укрепление 
материально-
технической базы 
спортивных объектов 

 
775818,0 

 
495382,6 

1.Количество введенных в 
эксплуатацию спортивных 
объектов 

ед. 6 1 1 1 1 1 

2.Доля эффективно 
используемых плоскостных 
спортивных сооружений, 
соответствующих требованиям: 
имеющих балансодержатель, 
паспорт объекта, закреплён 
тренер  

% 100 100 100 100 100 100 

3.Эффективность 
использования существующих 
объектов спорта 

% 68 75 80 85 87 89 

 
4.3. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Подпрограммы 

Источник 
финансирования 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 
реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 
числе по годам 

(тыс. руб.) 

Эксплуатационны
е расходы, 

возникающие в 
результате 
реализации 

мероприятия 
(тыс. руб.) 

1. Мероприятие 1. 
Проведение мероприятий в сфере 
физической культуры и спорта  

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

В соответствии со сметой расходов: 
- оплата судейства 
(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 
- оплата аренды спортивных сооружений 
(кол-во часов Х цена за час); 
- Оплата услуг мед. Персонала 

Всего: 44559,5 
2017 год – 8911,9 
2018 год – 8911,9 
2019 год – 8911,9 
2020 год - 8911,9 
2021 год - 8911,9 

 
 
 
 
- 



 
 

15 

DIRECTUM-25360-577059  
 

(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 
- Наградной фонд 
(кол-во призов Х цена за 1 шт.); 
- Расходы на приобретение грамот 
(кол-во грамот Х цена за 1 шт.) 
- Расходы на приобретение канцелярских 
принадлежностей  
- Расходы на приобретение медикаментов  
- подготовка мест соревнований (договор подряда на 
выполнение работ) 
 
 
 
 
 
 
 

Всего: 1610,0 
2017 год – 455,0 
2018 год – 550,0 
2019 год –605,0  
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 

Бюджет ГП Столбовая 

Бюджет города Чехова Всего: 4056,0 
2017 год –1352,0 
2018 год – 1352,0 
2019 год –1352,0 
2020 год – 0,0 
2021 год –0,0 

Бюджет СП 
Баранцевское 

Всего: 3120,5 
2017 год – 960,5 
2018 год – 1080,0 
2019 год – 1080,0 
2020 год -0,0  
2021 год -0,0 

Бюджет СП 
Любучанское 

Всего: 1699,2 
2017 год – 539,0 
2018 год – 566,5 
2019 год – 593,7 
2020 год – 0,0 
2021 год -0,0 

Бюджет СП 
Стремиловское 

Всего: 659,0 
2017 год – 659,0 
2018 год – 0,0 
2019 год – 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год -0,0 



 
 

16 

DIRECTUM-25360-577059  
 

2. 1.1 Проведение спортивно-массовых 
и физкультурно-оздоровительных 
мероприятий  

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

 
 
 

В соответствии со сметой расходов: 
- оплата судейства 
(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 
- оплата аренды спортивных сооружений 
(кол-во часов Х цена за час); 
- Оплата услуг мед. Персонала 
(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 
- Наградной фонд 
(кол-во призов Х цена за 1 шт.); 
- Расходы на приобретение грамот 
(кол-во грамот Х цена за 1 шт.); 
- Расходы на приобретение канцелярских 
принадлежностей;  
- Расходы на приобретение медикаментов;  
- подготовка мест соревнований (договор подряда на 
выполнение работ) 

Всего: 9835,0 
2017 год – 1967,0 
2018 год – 1967,0 
2019 год – 1967,0 
2020 год – 1967,0 
2021 год – 1967,0 

- 
 

Бюджет ГП Столбовая Всего: 1610,0 
2017 год – 455,0 
2018 год – 550,0 
2019 год –605,0  
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 
Всего: 4056,0 
2017 год –1352,0 
2018 год – 1352,0 
2019 год –1352.0 
2020 год – 0,0 
2021 год –0,0 

Бюджет города Чехова 
 

Бюджет СП 
Баранцевское 

 
 
 

Всего: 1400,5 
2017 год – 440,5 
2018 год – 480,0 
2019 год –480,0 
2020 год - 0,0 
2021 год -0,0 

Бюджет СП 
Любучанское 

 
 

Всего: 1699,2 
2017 год – 539,0 
2018 год – 566,5 
2019 год – 593,7 
2020 год – 0,0 
2021 год -0,0 

Бюджет СП 
Стремиловское 

Всего: 659,0 
2017 год – 659,0 
2018 год – 0,0 



 
 

17 

DIRECTUM-25360-577059  
 

2019 год – 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год -0,0 

3. 1.2.Участие сборных команд ЧМР в 
соревнованиях областного, 
всероссийского, международного 
уровня в соответствии с ежегодным 
календарным планом спортивных 
мероприятий и положениями о 
проведении спортивных 
мероприятий 
 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

В соответствии со сметой расходов: 
- Проживание  
(сумма в сутки  Х кол-во суток Х кол-во чел.)  
- Питание 
(сумма в сутки Х кол-во суток Х кол-во чел.) 
- Транспортные расходы 
(цена за 1 час  Х кол-во часов) 
- экипировка 
(кол-во чел. Х цена за 1 шт.) 
- стартовый взнос  
(в соответствии с Положением о проведении 
мероприятия) 

Всего: 13597,5 
2017 год – 2719,5 
2018 год – 2719,5 
2019 год – 2719,5 
2020 год – 2719,5 
2021 год – 2719,5 

- 

Бюджет СП 
Баранцевское 

Всего: 1720,0 
2017 год – 520,0 
2018 год – 600,0 
2019 год – 600,0 
2020 год – 0,0 
2021 год -0,0 

4. 1.3.Организация и проведение 
спортивных мероприятий среди 
инвалидов, лиц с ограниченными 
физическими возможностями 
здоровья 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

В соответствии со сметой расходов: 
- оплата судейства 
(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 
- оплата аренды спортивных сооружений 
(кол-во часов Х цена за час); 
- Оплата услуг мед. Персонала 
(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 
- Наградной фонд 
(кол-во призов Х цена за 1 шт.); 
- Расходы на приобретение грамот 
(кол-во грамот Х цена за 1 шт.) 
- Расходы на приобретение канцелярских 
принадлежностей; 
- Расходы на приобретение медикаментов; 
- подготовка мест соревнований (договор подряда на 
выполнение работ) 

Всего: 5127,0 
2017 год – 1025,4 
2018 год – 1025,4 
2019 год – 1025,4 
2020 год – 1025,4 
2021 год – 1025,4 

- 

5. 1.4. Организация приемки норм 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

В соответствии со сметой расходов: 
- оплата работы судей 
(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 
- оплата аренды спортивных сооружений 

Всего: 2000,0 
2017 год – 400,0 
2018 год – 400,0 
2019 год – 400,0 

- 



 
 

18 

DIRECTUM-25360-577059  
 

(кол-во часов Х цена за час); 
- Оплата услуг мед. Персонала 
(кол-во чел. Х кол-во дней Х размер оплаты); 
- Расходы на приобретение зачетных книжек 
(кол-во шт. Х цена за 1 шт.); 
- Расходы на агитационную работу (баннеры, афиши и 
т.д.) 
- Расходы на приобретение канцелярских 
принадлежностей; 
- подготовка мест соревнований (договор подряда на 
выполнение работ) 

2020 год – 400,0 
2021 год – 400,0 

6. 1.5. Награждение и чествование 
спортсменов, тренеров, команд – 
победителей и призеров районных, 
областных, всероссийских и 
международных соревнований по 
итогам прошедшего спортивного 
года 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

В соответствии с Положением о нормах расходов 
средств Чеховского муниципального района при 
проведении физкультурно-оздоровительных, 
спортивных и спортивно-массовых мероприятий и со 
списком, утвержденным постановлением 
Администрации Чеховского муниципального района 

Всего: 1000,0 
2017 год – 200,0 
2018 год – 200,0 
2019 год – 200,0 
2020 год – 200,0 
2021 год – 200,0 

- 

7. 1.6. Поддержка некоммерческих 
организаций, не являющихся 
муниципальными учреждениями 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

В соответствии со сметой расходов: 
- Проживание  
(сумма в сутки Х кол-во суток Х кол-во чел.)  
- Питание 
(сумма в сутки Х кол-во суток Х кол-во чел.) 
- Транспортные расходы 
(цена за 1 час Х кол-во часов) 
- экипировка 
(кол-во чел. Х цена за 1 шт.) 
- стартовый взнос  
(в соответствии с Положением о проведении 
мероприятия) 

Всего: 13000 
2017 год – 2600,0 
2018 год – 2600,0 
2019 год – 2600,0 
2020 год – 2600,0 
2021 год – 2600,0 

- 

8. Мероприятие 2 
Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт спортивных 
сооружений, приобретение и 

Средства бюджета 
города Чехова  

Стоимость сметной документации (в т.ч. проверка смет и 
тех.надзор)+Стоимость материалов+Стоимость работ 

Всего: 22676,4 
2017 год – 10776,4 
2018 год – 6750,0  
2019 год – 5 150,0 
2020 год - 0,0 

- 



 
 

19 

DIRECTUM-25360-577059  
 

установка спортивных площадок 
 

2021 год-0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего: 99750,0 
2017 год –9500,0 
2018 год – 90250,0 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 

9. 2.1. Капитальный ремонт 
спортивных сооружений 

Средства бюджета 
города Чехова 

Стоимость сметной документации (в т.ч. проверка смет и 
тех.надзор)+Стоимость материалов+Стоимость работ 

Всего: 17426,4 
2017 год – 10276,4 
2018 год – 2 000,0  
2019 год – 5 150,0 
2020 год - 0,0 
2021 год-0,0 

10. 2.2. Реконструкция стадиона 
«Химик» 

Средства бюджета 
города Чехова  

 Всего: 5250,0 
2017 год – 500,0 
2018 год – 4750,0 
2019 год – 0,0 
2020 год - 0,0 
2021 год-0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

Всего: 99750,0 
2017 год –9500,0 
2018 год – 90250,0 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 

11. Мероприятие 3 
Финансовое обеспечение 
деятельности учреждений 
физической культуры и спорта 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

 

Эксплуатационные расходы + заработная плата прочие 
выплаты+ муниципальные закупки для нужд 
учреждения + 
Коммунальные услуги + прочие услуги+организация 
мероприятий + содержание объектов спорта + уплата 
налогов, сборов и иных платежей+увеличение стоимости 
основных средств+увеличение стоимости материальных 

Всего: 775818,0 
2017 год – 163163,6 
2018 год – 153163,6 
2019 год – 153163,6 
2020 год – 153163,6 
2021 год – 153163,6 

- 
 

 



 
 

20 

DIRECTUM-25360-577059  
 

4.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 
 

N 
п/п 

Мероприятия по 
реализации 
Программы 

Перечень 
стандартных 
процедур, 
обеспечивающих 

Источники 
финансировани
я 

     Срок 
исполнения 
мероприятия 

Объём 
финансиро
вания 
мероприят

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия  
Программы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
Программы 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Бюджет города 
Чехова 

 

 

запасов  
 
 
 
 
 
 
 

Всего: 74415,1 
2017 год – 22768,0 
2018 год – 25 827,9 
2019 год – 25 819,2 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюджет СП 
Любучанское 

Всего: 53815,7 
2017 год – 17609,6 
2018 год – 17939,8 
2019 год –18266,3 
2020 год-0,0 
2021 год-0,0 

Бюджет СП 
Стремиловское 

Всего: 2382,0 
2017 год – 2382,0 
2018 год – 0,0 
2019 год –0,0 
2020 год-0,0 
2021 год-0,0 

Внебюджетные 
источники 

Всего: 242343,4 
2017 год –123379,4 
2018 год – 118964,0 
2019 год –0,0 
2020 год-0,0 
2021 год-0,0 



 
 

21 

DIRECTUM-25360-577059  
 

выполнение 
мероприятия с 
указанием 
предельных 
сроков их 
исполнения 

ия в 2016 
году 
(тыс. руб.)  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Привлечение 
жителей 
Чеховского 
муниципального 
района к 
регулярным 
занятиям 
физической 
культурой и 
спортом, 
повышение 
интереса 
различных 
категорий 
населения к 
занятиям 
физической 
культурой и 
спортом. 

 

 Итого 

2017 – 
2021г.г 

10746,4 55704,2 12877,4 12460,4 12542,6 8911,9 8911,9 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 
Администрации 
Чеховского 
муниципального 
района, 
учреждения 
сферы 
физической 
культуры и 
спорта 

Увеличение доли 
населения 
регулярно 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом, в том 
числе лиц с 
ограниченными 
физическими 
возможностями 
здоровья и 
инвалидов от 
общего числа 
 населения 
Чеховского 
муниципального 
района до 45,1% 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципально
го района 

7639,5 44559,5 8911,9 8911,9 8911,9 8911,9 8911,9 

Средства 
бюджета 
 ГП Столбовая 

495,1 1610,0 455,0 550,0 605,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета города 
Чехова 

916,5 4056,0 1352,0 1352,0 1352,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета СП 
Барацевское 

577,0 3120,5 960,5 1080,0 1080,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета СП 
Любучанское 

468,3 1699,2 539,0 566,5 593,7 0,0 0,0 

Средства 
бюджета СП 
Стремиловское 

650,0 659,0 659,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Проведение 
мероприятий в 
сфере физической 
культуры и спорта 

 Итого 

2017 – 2021 
г.г. 

10746,4 55704,2 12877,4 12460,4 12542,6 8911,9 8911,9 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

7639,5 44559,5 8911,9 8911,9 8911,9 8911,9 8911,9 

Средства 
бюджета ГП 495,1 1610,0 455,0 550,0 605,0 0,0 0,0 



 
 

22 

DIRECTUM-25360-577059  
 

Столбовая 
Средства 
бюджета города 
Чехова 

916,5 4056,0 1352,0 1352,0 1352,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета СП 
Барацевское 

577,0 3120,5 960,5 1080,0 1080,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета СП 
Любучанское 

468,3 1699,2 539,0 566,5 593,7 0,0 0,0 

Средства 
бюджета СП 
Стремиловское 

650,0 659,0 659,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1. 
 

Проведение 
спортивно-
массовых и 
физкультурно-
оздоровительных 
мероприятий  

1.Подготовка смет 
расходов 
2. Вручение 
зачётных книжек и 
знаков отличия 

Итого 

2017 – 2021 
г.г 

4673,4 19259,7 5412,5 4915,5 4997,7 1967,0 1967,0 Увеличение 
количества 
проводимых 
физкультурно-
оздоровительн
ых и 
спортивных 
районных 
мероприятий 
до 48 ед.  

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципально
го района 

1776,5 9835,0 1967,0 1967,0 1967,0 1967,0 1967,0 

Средства 
бюджета ГП 
Столбовая 

495,1 1610,0 455,0 550,0 605,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета города 
Чехова 

916,5 4056,0 1352,0 1352,0 1352,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета СП 
Барацевское 

367,0 1400,5 440,5 480,0 480,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета СП 
Любучанское 

468,3 1699,2 539,0 566,5 593,7 0,0 0,0 

Средства 
бюджета СП 
Стремиловское 

650,0 659,0 659,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

23 

DIRECTUM-25360-577059  
 

1.1.2. Участие сборных 
команд 
Чеховского 
муниципального 
района в 
соревнованиях 
областного, 
всероссийского, 
международного 
уровня в 
соответствии с 
ежегодным 
календарным 
планом 
спортивных 
мероприятий и 
положениями о 
проведении 
спортивных 
мероприятий 

1.Формирование 
сборных команд 
района для участия 
в спортивных 
мероприятиях 
областного, 
всероссийского, 
международного 
уровней. 
2. Подготовка 
нормативных 
документов 
3. Подготовка смет 
расходов. 

Итого 

2017 – 
2021г.г 

3341,5 15317,5 3239,5 3319,5 3319,5 2719,5 2719,5 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной сферы 
Администрации 
Чеховского 
муниципального 
района, 
учреждения сферы 
физической 
культуры и спорта 
 

Количество 
выступлений 
на областных и 
всероссийских 
соревнованиях 
до 43 ед. 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

3131,5 13597,5 2719,5 2719,5 2719,5 2719,5 2719,5 

Средства 
бюджета СП 
Барацевское 

210,0 1720,0 520,0 600,0 600,0 0,0 0,0 

Внебюджетны
е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.3. Организация и 
проведение 
спортивных 
мероприятий 
среди инвалидов, 
лиц с 
ограниченными 
физическими 
возможностями 

1.Подготовка смет 
расходов 

2. Награждение 
победителей и 
призеров 

Итого 

2017 – 
2021г.г 

107,0 5127,0 1025,4 1025,4 1025,4 1025,4 1025,4 Управление 
развитием 
отраслей 
социальной сферы 
Администрации 
Чеховского 
муниципального 
района, 
учреждения сферы 
физической 
культуры и спорта 
Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Физкультурно-
спортивный клуб 
инвалидов «Чайка» 

Увеличение доли 
инвалидов и лиц 
с ограниченными 
физическими 
возможностями 
здоровья 
систематически 
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом в общем 
числе лиц, с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья, 
проживающих в 
Чеховском 
муниципальном 
районе до 15,5% 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

107,0 5127,0 1025,4 1025,4 1025,4 1025,4 1025,4 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.4. Организация 
приемки норм 

1.Подготовка смет 
расходов 

Итого 
2017 – 395,0 2000,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

Увеличение доли 
населения 



 
 

24 

DIRECTUM-25360-577059  
 

физкультурно-
спортивного 
комплекса 
«Готов к труду и 
обороне» (ГТО) 

2. Проведение 
мероприятий 
3. Награждение  
 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

2021г.г 

395,0 2000,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

выполнивших 
нормативы 
физкультурно-
спортивного 
комплекса 
«Готов к труду и 
обороне» до 
30,9% 
 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.5. Награждение и 
чествование 
спортсменов, 
тренеров команд – 
победителей и 
призеров 
областных, 
всероссийских и 
международных 
соревнований 

1.Подготовка 
нормативных 
документов 
2. Подготовка смет 
расходов 
 

Итого 

2017 – 
 2021 г.г 

300,0 1000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Увеличение 
количества 
стипендиатов 
до 14 чел. 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

 
300,0 1000,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.6. Поддержка 
некоммерческих 
организаций, не 
являющихся 
муниципальным
и учреждениями 

1.Формирование 
сборных команд 
района для участия 
в спортивных 
мероприятиях 
областного, 
всероссийского, 
международного 
уровней. 
2. Подготовка 
нормативных 
документов 
3. Подготовка смет 
расходов. 

Итого 

2017 –  
2021 г.г 

1929,5 13000,0 2600,0 2600,0 2600,0 2600,0 2600,0 
Увеличение 
количества 
проводимых 
физкультурно-
оздоровительных 
и спортивных 
районных 
мероприятий до 
48 ед. 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципально
го района 

1929,5 13000,0 2600,0 2600,0 2600,0 2600,0 2600,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Укрепление 
материально-
технической 
базы спортивных 
объектов 

 Итого 
 

2017 – 
2021 г.г 

271186,4 1271200,6 349579,0 412895,3 202399,1 153163,6 153163,6 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

226902,6 775818,0 163163,6 153163,6 153163,6 153163,6 153163,6 



 
 

25 

DIRECTUM-25360-577059  
 

Средства 
бюджета 
города Чехова 

31664,6 97091,5 33544,4 32577,9 30969,2 0,0 0,0 

Средства 
бюджета СП 
Любучанское 

16311,2 53815,7 17609,6 17939,8 18266,3 0,0 0,0 

Средства 
бюджета СП 
Стремиловское 

2308,0 2382,0 2382,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 99750,0  
9500,0 

90250,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 242343,4 123379,4 118964,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Строительство, 
реконструкция, 
капитальный 
ремонт 
спортивных 
сооружений, 
приобретение и 
установка 
спортивных 
площадок 
 

Проведение 
процедур закупок 
для определения 
исполнителей 
работ (услуг). 
Расчёт стоимости 
оборудования, 
работ, услуг 

Итого  

 

2017-
2019 г.г. 

0,0 122426,4 20276,4 97000,0 5150,0 0,0 0,0 Улучшение 
технического 
оснащения 
спортивных 
объектов 
  
  

Средства 
бюджета 
города Чехова 

5807,0 22676,4 10776,4 
 6750,0 5150,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 99750,0  
9500,0 

 
90250,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 
 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.1. Капитальный 
ремонт 
спортивных 
сооружений 

 Итого  

2017-
2019 г.г. 

0,0 17426,4 10276,4 2000,0 5150,0 0,0 0,0  
Средства 
бюджета города 
Чехова 

0,0 17426,4 10276,4 2000,0 5150,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

26 

DIRECTUM-25360-577059  
 

2.1.2. Реконструкция 
стадиона 
«Химик 

 Итого  0,0 105000,0 10000,0 95000,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
города Чехова 

2017-
2018 г.г. 

0,0 5250,0 500,0 4750,0 
0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,0 99750,0 9500,0 90250,0 
0,0 0,0 

0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
учреждений 
физической 
культуры и 
спорта 

 Итого 

2017 – 
2021 г.г 

 

271379,4 1148774,2 329302,6 315895,3 197249,1 153163,6 153163,6 Укрепление 
материально-
технической 
базы 
спортивных 
объектов 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

226902,6 775818,0 163163,6 153163,6 153163,6 153163,6 153163,6 

Средства 
бюджета города 
Чехова 

25857,6 74415,1 22768,0 25827,9 25819,2 0,0 0,0 

Средства 
бюджета СП 
Любучанское 16311,2 53815,7 17609,6 17939,8 18266,3 0,0 0,0 

Средства 
бюджета СП 
Стремиловское 

2308,0 2382,0 2382,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 0,0 242343,4 123379,4 118964,0 0,0 0,0 0,0 

». 
7. Раздел 6 считать разделом 5. 
8. Раздел 5 изложить в следующей редакции: 

 
 
 



 
 

27 

DIRECTUM-25360-577059  
 

«5. Подпрограмма «Развитие детско-юношеского спорта» 
5.1. Паспорт Подпрограммы 2 

 
Наименование 
Подпрограммы 

Развитие детско-юношеского спорта 

Цель Подпрограммы Создание оптимальных условий для развития детско-юношеского спорта 
Заказчик Подпрограммы Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района; 

Администрация Чеховского муниципального района 

Задачи Подпрограммы 1.Привлечение максимального количества детей, подростков и молодежи в систематические занятия физической культурой и 
спортом; 
2. Сохранение контингента воспитанников спортивных школ; 
3. Подготовка высококвалифицированных спортсменов, кандидатов в сборные команды Московской области и России 

Сроки реализации 
Подпрограммы 

2015-2019 годы  

Источники 
финансирования 
Подпрограммы 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник 
финансирования 

Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 
2017 год 2018год 2019 год 2020год 2021 год Итого 

Управление развитием 
отраслей социальной сферы 
Администрации Чеховского 
муниципального района 

Всего: 
в том числе: 87286,4 85286,4 85286,4 85286,4 85286,4 428432,0 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

87286,4 85286,4 85286,4 85286,4 85286,4 428432,0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые 
результаты реализации 

1. Увеличение доли граждан, занимающихся в спортивных организациях в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет 
до 52%; 



 
 

28 

DIRECTUM-25360-577059  
 

Подпрограммы 2. Увеличение доли учащихся и студентов систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности 
учащихся и студентов до 86%; 
3. Увеличение доли обучающихся и студентов Чеховского муниципального района, выполнивших нормативы Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности обучающихся и студентов, принявших 
участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) до 50,9%; 
4. Увеличение доли детей и молодежи в возрасте до 30 лет, регулярно занимающихся в спортивных секциях, клубах и иных 
объединениях спортивной направленности, к общей численности детей и молодежи до 50,9%; 
5. Увеличение количества квалифицированных тренеров физкультурно – спортивных организаций, работающих по специальности до 
47 человек; 
6. Ежегодное увеличение количества спортсменов, занимающихся в отделениях, секциях учреждений физической культуры и спорта, 
выполнивших массовые и   спортивные разряды; 
7. Увеличение доли организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами 
спортивной подготовки, в общем количестве организаций, проводящих тренировочный процесс в сфере физической культуры и 
спорта Чеховского муниципального района, в том числе для лиц с ограниченными возможностями до 95%. 

 
5.2. Планируемые результаты Подпрограммы 2 

 
N 

п/п 
Задачи, направленные на 

достижение цели 
Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной задачи 
(тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные целевые 
показатели, характеризующие достижение 
целей и решение задач 

Единица 
измерения Базовое 

значение 
показателя (на 

начало 
реализации 
Программы 

2016 год)  

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 
Чеховского 

муниципаль- 
ного района 

Другие 
источники 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1.  Задача1. 

Вовлечение максимального 
количества детей, 
подростков и молодежи в 

 
46500,0 

 
0,0 

1.Доля граждан, занимающихся в 
спортивных организациях в общей 
численности детей и молодежи в возрасте 
6-15 лет  

% 38 41 44 47 50 52 



 
 

29 

DIRECTUM-25360-577059  
 

систематические занятия 
физической культурой и 
спортом  

2.Доля учащихся и студентов 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом в общей численности 
учащихся и студентов 

% 69 73 77 81 85 86 

    3.Доля обучающихся и студентов 
Чеховского муниципального района, 
выполнивших нормативы Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей 
численности обучающихся и студентов, 
принявших участие в сдаче нормативов 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) 

 
% 30 40 50 50,3 50,6 50,9 

    4. Доля детей и молодежи в возрасте до 30 
лет, регулярно занимающихся в 
спортивных секциях, клубах и иных 
объединениях спортивной направленности, 
к общей численности детей и молодежи 

% 47,5 48,6 49,5 50,0 50,0 50,0 

    5.Количество квалифицированных 
тренеров физкультурно – спортивных 
организаций, работающих по 
специальности 

чел. - 47 47 47 47 47 

2. Задача 2. 
Развитие спорта высших 
достижений. Создание 
необходимых условий для 
подготовки спортивного 
резерва и сборных команд 
Чеховского 
муниципального района, их 
успешного выступления на 
соревнованиях различного 
уровня 

381932,0 0,0 

1. Количество спортивных мероприятий, в 
которых приняли участие сборные 
команды района (областной, 
всероссийский, международный уровень)  

ед. 20 35 37 39 41 43 

2. Количество стипендиатов 
Администрации Чеховского 
муниципального района  

чел. 11 14 14 14 14 14 

3. Количество спортсменов, занимающихся 
в отделениях, секциях учреждений 
физической культуры и спорта, 
выполнивших массовые и   спортивные 
разряды  

чел. 180 185 190 195 200 205 



 
 

30 

DIRECTUM-25360-577059  
 

4.Доля организаций, оказывающих услуги 
по спортивной подготовке в соответствии с 
федеральными стандартами спортивной 
подготовки, в общем количестве 
организаций, проводящих тренировочный 
процесс в сфере физической культуры и 
спорта Чеховского муниципального 
района, в том числе для лиц с 
ограниченными возможностями 

% - 80 90 95 95 95 

 
*- объемы финансирования из бюджета Московской области уточняется ежегодно 
 

5.3. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2  
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Подпрограммы 

Источник 
финансирования 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 
реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 
ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 
числе по годам 

(тыс. руб.) 

Эксплуатационны
е расходы, 

возникающие в 
результате 
реализации 

мероприятия 
(тыс. руб.) 

1. Мероприятие 1. 
Создание условий для развития 
детско-юношеского спорта в 
Чеховском муниципальном районе 
(экипировка, оборудование, 
стартовый взнос, аренда спортивных 
сооружений для проведения 
тренировочного процесса) 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 
 

В соответствии с утвержденной сметой расходов. 
Стоимость услуг по прейскуранту цен Х кол-во чел. 

Всего: 46500,0 
2017 год – 9300,0 
2018 год – 9300,0 
2019 год – 9300,0 
2020 год – 9300,0 
2021 год – 9300,0 

- 



 
 

31 

DIRECTUM-25360-577059  
 

5.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 
 

N 
п/п 

Мероприятия по 
реализации 
Программы 

Перечень 
стандартных 
процедур, 
обеспечивающ
их выполнение 
мероприятия с 
указанием 
предельных 
сроков их 
исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 
мероприятия 

Объём 
финансиро
вания 
мероприят
ия в 2016 
году 
(тыс. руб.)  
 

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия  
Программы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
Программы 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1. Вовлечение 

максимального 
количества детей, 
подростков и 
молодежи в 
систематические 
занятия физической 
культурой и спортом  

1.Формирование 
сборных команд 
района для 
участия в 
спортивных 
мероприятиях 
областного, 
всероссийского, 

Итого  
 
 
 
 

 
2017-2021 

9300,0 46500,0 9300,0 9300,0 9300,0 9300,0 9300,0 

 

Управление 
развитием 
отраслей 
социальной сферы 
Администрации 
Чеховского 
муниципального 
района, 

Увеличение доли 
граждан, 
занимающихся в 
спортивных 
организациях до 
52%. 
Развитие спорта 

высших 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 

9300,0 46500,0 9300,0 9300,0 9300,0 9300,0 9300,0 

 

2. Мероприятие 2. 
Выплата стипендий Администрации 
Чеховского муниципального района 
перспективным спортсменам 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

В соответствии с Положением о стипендии отдельным 
категориям спортсменов и списком, утвержденным 
постановлением Администрации Чеховского 
муниципального района: 
Сумма стипендий Х Кол-во 12 мес. 

Всего: 3750,0 
2017 год – 750,0 
2018 год – 750,0 
2019 год – 750,0 
2020 год – 750,0 
2021 год – 750,0 

- 

3. Мероприятие 3. 
Обеспечение деятельности 
спортивных школ сферы 
физической культуры и спорта: 
-МАУ «СШ Спарта» 
-МКУ «СШ Чехов» 
-МБУ «СШ «Витязь» имени 
В.И.Васильева» 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

Эксплутационные расходы + заработная плата прочие 
выплаты+ муниципальные закупки для нужд 
учреждения + 
Коммунальные услуги + прочие услуги+организация 
мероприятий + содержание объектов спорта + уплата 
налогов, сборов и иных платежей+увеличение 
стоимости основных средств+увеличение стоимости 
материальных запасов 

Всего: 378182,0 
2017 год – 77236,4 
2018 год – 75236,4 
2019 год – 75236,4 
2020 год – 75236,4 
2021 год – 75236,4 

 



 
 

32 

DIRECTUM-25360-577059  
 

 
 

международного 
уровней. 
2. Подготовка 
нормативных 
документов 

3. Подготовка 
смет расходов 

района учреждения сферы 
физической 
культуры и спорта 
 

достижений 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Создание условий 
для развития 
детско-
юношеского 
спорта в 
Чеховском 
муниципальном 
районе 
(экипировка, 
оборудование, 
стартовый взнос, 
аренда спортивных 
сооружений для 
проведения 
тренировочного 
процесса) 

Итого 9300,0 46500,0 9300,0 9300,0 9300,0 9300,0 9300,0 

 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

9300,0 46500,0 9300,0 9300,0 9300,0 9300,0 9300,0 

 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Развитие спорта 
высших 
достижений. 
Создание 
необходимых 
условий для 
подготовки 
спортивного 
резерва и сборных 
команд Чеховского 
муниципального 
района, их 
успешного 
выступления на 
соревнованиях 
различного уровня 

1. Подготовка 
списков 
перспективных 
спортсменов 
2. Подготовка 
нормативного 
документа о 
назначении 
стипендии 

 

Итого 2017 – 
2021г.г 

660,0 381932,0 77986,4 75986,4 75986,4 75986,4 75986,4 Увеличение 
количества 
стипендиатов 
до 14 чел. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Средства бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

660,0 381932,0 77986,4 75986,4 75986,4 75986,4 75986,4 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Выплата 
стипендий 

Итого 660,0 3750,0 750,0 750,0 750,0 750,0 750,0 
Средства бюджета 
Чеховского 

660,0 3750,0 750,0 750,0 750,0 750,0 750,0 



 
 

33 

DIRECTUM-25360-577059  
 

Администрации 
Чеховского 
муниципального 
района 

муниципального 
района 
Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Обеспечение 
деятельности 
спортивных 
школ сферы 
физической 
культуры и 
спорта: 
-МАУ «СШ 
Спарта» 
-МКУ «СШ 
Чехов» 
-МБУ «СШ 
«Витязь» имени 
В.И.Васильева» 

Итого 0,0 378182,0 77236,4 75236,4 75236,4 75236,4 75236,4 
Увеличение доли 
детей и 
молодежи в 
возрасте до 30 
лет, регулярно 
занимающихся в 
спортивных 
секциях, клубах и 
иных 
объединениях 
спортивной 
направленности, 
к общей 
численности 
детей и 
молодежи до 
50,9%; 

Средства 
бюджета 
Чеховского 
муниципального 
района 

0,0 378182,0 77236,4 75236,4 75236,4 75236,4 75236,4 

Внебюджетные 
источники 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0297/09-03/2017
	№ 
	17.02.2017
	от
	0297/09-03/2017
	№ 
	17.02.2017
	от

